# Sermo

# LXIII

in transgressi sunt legem: ut caperent eum in sermone. Sicut aqua vadens in motu suo quoniam nimia est excedit meatum. et si in una parte obstruitur: gurgit aliam partem. Ita malicia iudeorum. Quod hoc factum sit: patet in euangelio quod sequitur.

**Beantes pharisaei uenerunt consilium ut caperent Jesum in sermone. Et mittunt ei discipulos suos cum herodianis dicentes: Magister scimus quod verax es: et mandata dei in veritate doces: et non est tibi cura de aliquo. Non enim respicis personas hominum. Dic ergo nobis quid tibi videtur. Licet dari cesari cesari anno. Cognita Jesus nequitia eorum ait: Ostendite mihi numisma census. At illi obtulerunt ei denarium habentem imaginem imperatoris. Et ait illis Jesus: Luceus est hec imago et superscriptio: Dicunt ei: Cesaris. Tunc ait illis. Reddite ergo quae sunt cesaris cesari et quae sunt dei deo. Et sic non poterat eum capere. Quia isti herodiani fuerunt serui herodis regis qui fuit ex parte imperatoris ibidem. Sic subtiliter respondit. nec prohibuit. nec admisit. Quasi diceret: Si tenemini de iure aliquod tributum cesari ex quo est in suo dominio detur ei. Et quod de iure tenemini deo de obseruantia mandatorum suorum reddite. Et sic patet euangelium. Ergo quod ad thema: Luceus est imago et superscriptio? Et hoc nota quod quae**

duplex scriptura scripta est super quatuor imagines. Prima scriptura scripta est super imaginem redemptoris. Secunda scriptura scripta est super imaginem peccatoris. Tertia scriptura scripta est super imaginem vani hominis. Quarta scriptura scripta est super imaginem iusticie bonitatis et eternalis atque sempiterni decoris. Prima scriptura scripta est super imaginem nostri redemptoris. Unde legitur in euangelio Job. xix. Scripsit super eum pilatus: Jesus natus rex iudeorum. Quasi diceret: Iudaei nullam causam habuerunt super eum: Ego eram index ipsius: nisi quod dixisset ipsi se regem iudeorum esse. Et haec superscriptio est nobis ad honorem: iudicis vero in confusionem. Veniant ergo laici et legant hanc superscriptionem. et compatiantur ei quod pro eis sustinuit. Et quod imago christi laicis pendit ad ecclesiam et iuxta vias. ut tamquam in libro legant et discant patientiam. castitatem et humilitatem. mansuetudinem. pietatem et misericordiam. Clerici autem litterati legant hanc superscriptionem omni die in libris. De hac superscriptione dicitur Ezechiel. ij. Expandit scripturam coram me. Et haec scriptura erat lamentationes. carmen. et vigilia. Et est sensus. Tria sunt in hac scriptura intelligenda. Primum est. quare ibi scriptum sunt lamentationes. Certe haec est causa. quod nos peccauimus. et ille nihil malefecit. nec inuentus est dolus in ore eius. et tamen penas propter nos pertulit. Ideo merito lamentari debemus. Unde Amos. viij. Dies festi vestri auertentur in lamentum. Secundum est. vigiliae marie virginis matris christi. quae vidit filium eius dilectum tam miserabiliter tractari de loco in locum.